

Handläggare
Oscar Lavelid, 08-508 29 232

Till
Kommunstyrelsen

Remiss av Betänkande En utvecklad vattenförvaltning (SOU 2019:66)

Svar på remiss från Kommunstyrelsen med dnr KS 2020/164

Ärendet

Regeringen tillsatte Vattenförvaltningsutredningen 2017 för att utreda och utvärdera ansvarsfördelning, beslutanderätt och organisering av myndigheterna inom vattenförvaltningen. Genom en utvecklad vattenförvaltning föreslår utredningen förändringar som avses ge ett effektivare arbetssätt i vattenförvaltningsfrågorna, vilket ska ge Sverige bra förutsättningar att säkerställa Sveriges skyldigheter enligt EU:s ramdirektiv för vatten uppfylls.

Kommunstyrelsen har remitterat *Betänkande En utvecklad vattenförvaltning (SOU 2019:66)* till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till Stockholm Vatten och Avfall AB. Nedan följer en redovisning av bolagets remissvar som även återfinns i bilaga 1.

Underremiss

Stockholm Vatten och Avfalls remissvar har följande lydelse (bilaga 1):

Som huvudman för vatten- och avloppshantering i Stockholms stad respektive Huddinge kommun är Stockholm Vatten och Avfall (SVOA) berörda av vattenförvaltningsutredningen. SVOA påverkar vattenförekomster genom uttag av råvatten från täkt till vattenverk, genom utsläpp av renat avloppsvatten från reningsverk samt genom att dagvatten tillförs vattenförekomsterna. Inom ramen för Stockholms stads arbete att ta fram lokala åtgärdsprogram för stadens vattenförekomster har kalkyler upprättats vilka visar på att investeringar för över en miljard kronor måste genomföras och finansieras av VA-kollektivet för att uppnå god vattenstatus.

Arbetet att ta fram lokala åtgärdsprogram leds av Stockholms stads miljöförvaltning och SVOA, i samarbete med berörda förvaltningar. SVOA har därför tagit del av miljöförvaltningens förslag till remissvar och ställer sig bakom detta men vill även framföra följande synpunkter.

En av utredningens slutsatser är att dagens organisation är otydlig och att arbetet istället bör organiseras utifrån ordinarie förvaltningsstruktur – detta kan troligen katalysera arbetet med nödvändiga åtgärder. En orsak som nämns är att den nuvarande organisationen inte fullt ut kan säkerställa lokal förankring eller ett arbete på avrinningsområdesnivå, vilket är nödvändigt för att få acceptans för åtgärdsarbetet. Till detta krävs också att vattenförvaltningen har tillräckliga ekonomiska resurser för att fullgöra sina uppgifter. Generellt sett behöver åtgärdsarbetet hos statliga myndigheter och kommuner förstärkas. Det påpekas i utredningen att mer fokus behövs på åtgärdsarbetet, vilket SVOA anser är positivt.

Kommunerna har i många fall mycket data från övervakning, vilket kunde belysas mer i utredningen. Den kompetens och de data som kommunerna kan bidra med är en nödvändighet för en effektiv åtgärdsplanering när det kommer ner på lokal nivå. Dagens kunskapsnivå måste dock utvecklas ytterligare, framförallt inom dagvattnets påverkan på vattenförekomster samt diffusa utsläpp då dessa i stor utsträckning bygger på schablonvärden men även vad gäller kostnad och reningseffekt i dagvattenanläggningar. En mer samverkansbaserad arbetsprocess skulle medföra en större förståelse för varandras utmaningar vilket förhoppningsvis ger bättre förutsättning för framtagande av riktlinjer och planeringsverktyg.

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen hänvisar till vad som framförs i Stockholm Vatten och Avfalls remissvar (bilaga 1).

Krister Schultz
Vice VD

Bilagor

1. Remissvar Stockholm Vatten och Avfall AB

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Krister Schultz, Vice vd	2020-03-19